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Soltera
35.5%

Casada
24.7%

Concubinato
13.7%

Unión libre
13.5%

Separada
4.6%

No identificada
2.7%

Porcentaje de mujeres que tenían un determinado
estado civil al momento de sufrir algún tipo de
violencia



Casa habitación
82.1%

Otro
6.4%

Escuela o colegio
2.2%

Vacias
1.6%

Centro comunitario
1.1%

Frecuencia de espacios donde las
mujeres sufren algún tipo de violencia
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Distribución de la edad actual de victimas de casos de
violencia



Económica Física Otro

Patrimonial Psicológica

Sexual

Psicológica
44.2%

Física
27%

Económica
13.7%

Patrimonial
8.1%

Sexual
6%

 Tipo de violencia



En la comunidad Familiar

Digital/Cibernética Laboral

Escolar/Docente Feminicida

Politica Obtetrica Institucional

Familiar
81.9%

En la comunidad
10.7%

Feminicida
2.6%

 Modalidad de violencia donde
ocurren los hechos



Distribución de edad de los perfiles
de las personas agresoras

19-40
62.9%

41-60
23.7%

12-18
6.2%

61-
4.6%

0-11
2.6%
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19-40
62.7%

41-60
24%

12-18
6.2%

61-
4.5%

0-11
2.6%

Distribución de edad de los
perfiles de las personas

agresoras contra las mujeres 



SI NO

NO
71.7%

SI
28.3%

Porcentaje de víctimas que
conocen a la persona agresora



Porcentaje de las personas
agresoras según su género

Hombre Mujer Otro

Hombre
88.6%

Mujer
11.3%
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CENTRO DE JUSTICIA PARA LAS MUJERES DEL ESTADO DE TLAXCALA

JUEZ CIVIL Y FAMILIAR DE OCAMPO

JUEZ CIVIL Y FAMILIAR DEL DISTRITO JUDICIAL DE OCAMPO

JUEZ FAMILIAR DEL DISTRITO JUDICIAL DE JUÃ�REZ

JUEZ FAMILIAR DEL DISTRITO JUDICIAL DE ZARAGOZA

JUEZ MUNICIPAL DEL PRIMER TURNO

JUEZ MUNICIPAL DEL SEGUNDO TURNO

JUEZ MUNICIPAL SEGUNDO TURNO

JUEZ PRIMERO DE LO FAMILIAR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CUAUHTEMOC

JUEZ PRIMERO FAMILIAR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CUAUHTEMOC

JUEZA MUNICIPAL DE TOTOLAC

JUZGADO SEGUNDO DE LO FAMILIAR DEL DISTRITO JUDICIAL DE CUAUHTEMOC

Órdenes de protección por entidad emisora



Proporciones de órdenes de
protección emitidas con

respecto a su tipo

Ambas Civil/Familiar

Civil/Familiar
87.3%

Ambas
12.7%



Servicios Brindados

Programa
43.8%

Apoyo
41.1%

Servicio
15.1%



Concluido
61.7%

En Proceso
35.5%

Alta
2.9%

Estatus de los servicios brindados por las
dependencias y entidades gubernamentales del
Estado de Tlaxcala a las mujeres víctimas de

violencia por dependencia o entidad 


